Requerimento Nº 1279/2025

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal na pessoa do
Prefeito Marcos Ferreira Godoy, informações sobre
quais ações de melhorias para Estrada do Sapiantã (CEP
06665022).

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado o
Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoi, junto à Secretaria de Governo
na pessoa da Secretária Jonathan Francisco, que informe essa Casa de Leis informações sobre
quais ações de melhorias para Estrada do Sapiantã (CEP 06665022), e esclareça:

1- Há possibilidade de recapeamento asfáltico na via?

2- Consta no cronograma uma operação de tapa buraco em partes que estão
esburacadas?

3- Há possibilidade de implementação de uma área de lazer com pista de caminhada,
playground e brinquedos para as crianças em volta da via?

                                             Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores:

            Como legislador da Cidade de Itapevi sempre busquei alternativas para as
políticas públicas de fácil acesso aos munícipes. Estive na via em Epigrafe e R

eq
ue

rim
en

to
 N

º
12

79
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

0/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

53
0/

20
25

 -
 3

0/
04

/2
02

5
10

:3
5

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 4

10
5-

9E
14

-3
T

52
-5

88
1

verifiquei a necessidade de um recapeamento asfáltico, ou como solução rápida
uma operação tapa buraco em algumas partes da via por estarem esburacadas e,
colocando em risco a vida de motoristas e pedestres podendo ocorrer vários
acidentes.

A implantação de uma área de lazer no local especificado é de grande valia,
além de proporcionar aos nossos cidadãos qualidade de vida e oferecer espaço para
lazer em família principalmente aos finais de semana.

                      Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 28 de abril de 2025.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

12
79

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
0/

04
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
53

0/
20

25
 -

 3
0/

04
/2

02
5

10
:3

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 4
10

5-
9E

14
-3

T
52

-5
88

1

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

12
79

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
0/

04
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
53

0/
20

25
 -

 3
0/

04
/2

02
5

10
:3

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 4
10

5-
9E

14
-3

T
52

-5
88

1

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

12
79

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
0/

04
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
53

0/
20

25
 -

 3
0/

04
/2

02
5

10
:3

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 4
10

5-
9E

14
-3

T
52

-5
88

1

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

12
79

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
0/

04
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
53

0/
20

25
 -

 3
0/

04
/2

02
5

10
:3

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 4
10

5-
9E

14
-3

T
52

-5
88

1

Câmara Municipal de Itapevi, 30 de abril de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=41059E143T525881, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 4105-9E14-3T52-5881

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

12
79

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
0/

04
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
53

0/
20

25
 -

 3
0/

04
/2

02
5

10
:3

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 4
10

5-
9E

14
-3

T
52

-5
88

1

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=41059E143T525881
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 41059E143T525881
		2025-04-30T10:35:25-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura